
 
  
 

 

 
 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 22 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., 

obdržel dne 16. 12. 2024 dvě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Systému 

kvalifikace. 

 

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 37 

Dotaz č. 37.1 (citace) 

Dobrý den, 

Obdrželi jsme vyřazení z kvalifikace jako řádný člen sdružení s doporučením se kvalifikovat 

buď sami nebo jako jiné sdružení, kdy máme tuto kvalifikaci podat tak, abychom byli nadále 

účastníky této VZ a mohli se této soutěže zúčastnit?  

Jak dlouho bude zadavatel předloženou žádost o kvalifikaci posuzovat?  

V jakém termínu zadavatel předpokládá vyhlášení podání nabídek do této soutěže?  

 

Odpověď na dotaz č. 37.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu odkazuje na čl. VII. Dokumentu Systému kvalifikace, kde je 
uvedeno, že „V případě rozhodnutí o zamítnutí Žádosti o zařazení do Systému kvalifikace či 
vyřazení ze Systému kvalifikace je Dodavatel oprávněn podat novou Žádost o zařazení 
do příslušné kategorie Systému kvalifikace ihned po přijetí rozhodnutí Zadavatele  
v dané věci s tím, že lhůty pro posouzení předmětné žádosti platí a běží nanovo v  souladu 
s Obecnou částí a ZZVZ.“ Z uvedeného tedy vyplývá, že novou žádost o zařazení do SK může 
dodavatel podat již nyní.  
 

K dotazu ohledně doby trvání posouzení předložené žádosti zadavatel uvádí, že není schopen 

najisto termín určit. Doba trvání posouzení záleží především na tom, zda bude žádost 

o zařazení předložena dle požadavků zadavatele uvedené v  dokumentu SK, zda bude 

přehledná, kompletní a zda bude nutné dodatečné objasnění žádosti.  

 

Dále k dotazu ohledně předpokládaného vyhlášení podání nabídek  zadavatel uvádí, že 

předpoklad pro vyhlášení navazujícího řízení zadavatel předpokládá v  průběhu ledna 2025.  

 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 



 
  
 

 

 
 

2 

 
 

Dotaz č. 38.1 (citace) 

Dobrý den, 

je možné dodatečně poslat žádost o kvalifikaci do dalších lokalit / kategorií i po podání 

žádosti? Jaký by byl případně nejzazší termín pro podání žádosti?  

Kdy plánujete poslat výzvy k podání předběžných nabídek?  

Děkuji za odpovědi 

 

Odpověď na dotaz č. 38.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu potvrzuje, že je možné podání žádosti do dalších 

lokalit/kategorií systému kvalifikace. Není stanovena lhůta pro podání žádostí o zařazení do 

SK, je nicméně možné, jak je již výše uvedeno, že zadavatel nestihne dodavatele včas zařadit  

do systému kvalifikace v případě, že bude jeho žádost nekompletní,  před odesláním výzvy 

k podání nabídek, které je plánované na leden 2025.  

 

 

V Praze dne 17. 12. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 


		2024-12-17T12:30:02+0100
	Markéta Olmerová




